



Cottimo fiduciario per la fornitura di "Antisettici e disinfettanti" occorrenti Presidi Ospedalieri e Territoriali Aziendali

CHIARIMENTI PUBBLICATI IN DATA 17/09/2012

Quesito del 10 Settembre 2012

Quesito: In riferimento alla gara in oggetto, e in particolare per il LOTTO 6 (CIG 447274304A) richiede se il prezzo indicato, nell'allegato A, quale prezzo unitario posto a base d'asta del lotto n. 6 (Euro 0,9680) si riferisca al confezionamento da 1.000 ml.

Risposta: Si conferma che l'importo a base d'asta si riferisce al confezionamento da 1.000 ml.

Quesito del 11 Settembre 2012

Quesito: Buongiorno, la presente per richiedere 2 chiarimenti in merito alla gara in oggetto:

- Lotto 2 Clorossidante elettrolitico 5% per antisepsi cute lesa e mucose: Si chiede se il base d'asta indicato di € 2.2715 sia innanzitutto tassativo e se riferito al litro di soluzione, essendo indicato nella colonna confezionamento "max 1000ml". Teniamo a precisare che il prodotto in questione è ad oggi, per quanto di nostra conoscenza e in virtù della sua composizione e realizzazione ancora esclusivo della nostra azienda e che attualmente viene fornito a € 2.30 a litro.

- Lotto 8 : nello stesso lotto viene richiesto un prodotto per la disinfezione di cute integra a base di clorossidante elettrolitico e un prodotto per lavaggio e antisepsi a base di clorexidina in diversi formati – richiediamo la possibilità di offrire solo il riferimento per cure integra a base di clorossidante elettrolitico.

Teniamo a sottolineare che il lotto così composto risulta identificativo di un'unica azienda e quindi fortemente restrittivo della concorrenza. Ai sensi dell'art. 243/bis del Codice Appalti la presente vale quale informativa sull'intento di proporre ricorso giurisdizionale nel caso in cui non venga data la possibilità di scomporre il lotto per principio attivo.

Attendiamo vostro riscontro in merito.

Risposte:

- In riferimento al Lotto n. 2 - Clorossidante elettrolitico 5% per antisepsi cute lesa e mucose – si conferma che il prezzo unitario a base d'asta è tassativo ed è riferito a un litro di soluzione.

- In riferimento al Lotto n. 8 la Stazione Appaltante, in attesa di più attenta



verifica in ordine a quanto dichiarato dal concorrente sul punto in esame, decide di stralciare il Lotto n. 8 dalla procedura in corso, per riservarsi di procedere successivamente, sulla base delle risultanze della citata verifica, a nuovo esperimento di gara.

Quesito del 11 Settembre 2012

Quesito: Buongiorno, la presente per richiedere i seguenti chiarimenti:

Lotto 3: è stato messo lo stesso importo unitario a base d'asta sia per il formato da 250 ml che per il Lt 1, è corretto o no?

Lotto 6: si chiede quale percentuale di clorexidina deve avere il prodotto richiesto e di confermare che l'etanolo richiesto al 70% è puro.

Lotto 7: si richiede se verrà accettato il formato da Lt 1; in alternativa la ns. azienda può proporre il prodotto nel formato da 500 ml per un prodotto classificato come specialità medicinale, sarebbe accettato?

Lotto 21: si fa presente che il perborato non può più essere utilizzato (si veda ns. comunicazione allegata) e quindi la ns. azienda non può proporre un prodotto con la composizione richiesta. Verrà accettato un prodotto con percarbonato? Si precisa che il formato richiesto è 100 g o 200 g, pensiamo sia un errore di battitura e si volesse indicare 1000 g o 2000 g, potete confermarlo?

Lotto 23: Si richiede un detergente enzimatico liquido pronto all'uso: non ci risulta in commercio un prodotto già diluito ma solo prodotti da diluire, è possibile offrire un prodotto concentrato?

In attesa di leggere le risposte porgo cordiali saluti.

Risposte:

- In riferimento al Lotto n. 3 si confermano i prezzi unitari a base d'asta sia per il formato da 250ml che per 1 LT;

- In riferimento al Lotto n. 6 la concentrazione della clorexidina richiesta e' al 2% e l'etanolo al 70% e' puro;

- In riferimento al lotto n. 7 si conferma il formato (max 500ml) indicato nell'Allegato A) al Capitolato Speciale;

- In riferimento al lotto n. 21 si accetta un prodotto con percarbonato. Si conferma il formato indicato nell'Allegato A) al Capitolato Speciale (polvere 100g o 200g);

- In riferimento al Lotto n. 23 "Detergente enzimatico liquido" deve intendersi "prodotto concentrato da diluire ulteriormente".

Quesito del 12 Settembre 2012

Quesito: Egregi Signori, Con la presente ad integrazione della mail di ieri:
- Lotto 21: relativamente alla concentrazione della materia prima perborato (che ad oggi non è più ammessa per legge) si richiede di specificare la concentrazione. In attesa di leggere i vs. chiarimenti porgo cordiali saluti.

Risposta: In riferimento al Lotto 21 si rimanda alla risposta del quesito del 11 Settembre 2012.

Quesito del 13 Settembre 2012

Quesito: Buongiorno, la presente per chiedere il seguente chiarimento:
- nell'art. 12 , punto 3), relativo alla documentazione tecnica da presentare viene specificato che tutta la documentazione tecnica deve essere firmata in ogni pagina: è possibile allegare per ogni lotto una pagina riepilogativa della documentazione tecnica firmata dal legale rappresentante?
Grazie e saluti.

Risposta: Attenersi a quanto precisato nell'art. 12 del Capitolato Speciale.

